Договор №
г. Москва                                                                                                           «00» сентября 2014 г.

ИП Кузнецова Н.А., именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Кузнецова В.П., действующего на основании Доверенности, с одной стороны, и                                                                                      , именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, находящийся по адресу:                                                                                           , заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение следующих работ в соответствии с техническим заданием (лабораторным анализом воды) (Приложение №1):

1.1. Поставка и установка системы водоочистки, укомплектованной в соответствии со Сметой (Приложение №2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Стоимость работ по Договору составляет 000000,00 руб (00000000 рублей 00 копеек).
2.2. Оплата производится перечислением денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно выставленным счетам, либо за наличный расчет по окончании работ по монтажу.
2.3. Счета ИСПОЛНИТЕЛЯ оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ в течение 5-ти банковских дней с момента выставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ соответствующего счета.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ И ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

3.1.  Весь комплекс работ, указанный в пп.1.1 осуществляется в течение 15 рабочих дней  с момента  получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ авансового платежа согласно пп.2.2.

3.2.  Передача Заказчику технической документации осуществляется после подписания Акта сдачи-приемки работ при условии оплаты полной стоимости работ согласно пп.2.1.и 2.2. настоящего Договора.

3.3.  ЗАКАЗЧИК обязан подписать Акт сдачи-приемки работ или предоставить письменный мотивированный отказ от приемки работ в момент предоставления Акта сдачи-приемки.

3.4.  В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляются двухсторонний Акт с  перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.5.  По окончании работ представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ проводит гидростатическое испытание установленного водоочистного оборудования, по результатам которого Стороны подписывают Акт гидростатического испытания оборудования.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует ЗАКАЗЧИКУ надлежащее качество работ по установке и отладке системы водоочистки, обеспечивающее ее бесперебойную и результативную работу.

4.2. Гарантийное обслуживание осуществляется в течение 12 месяцев.

4.2.1. Дальнейшее обслуживание системы  водоочистки осуществляется по Договору на сервисное обслуживание.

4.2.2. При отказе Заказчика оплачивать Исполнителю Сервисный выезд, гарантийное обслуживание прекращается, о чём составляется соответствующий акт;

4.2.3. При несоблюдении Заказчиком правил эксплуатации оборудования, изложенных в Инструкции по эксплуатации, гарантийное обслуживание прекращается, о чём составляется соответствующий акт;

4.2.4. Гарантия не распространяется на сменные фильтрующие картриджи.

4.3. После установки и отладки системы водоочистки ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить ЗАКАЗЧИКУ:
4.3.1.  Безотказную работу  установленного оборудования в течение гарантийного срока.

4.3.2.  Качество воды, прошедшей все стадии очистки, указанные в Смете (Приложение №2), по показателям, указанным в техническом задании (Приложение №1), соответствующее высшей категории по СанПиН 2.1.4.1175-02 при условии, что входные параметры показателей качества воды останутся неизменными.
4.4. В случае возникновения претензий со стороны ЗАКАЗЧИКА к качеству оборудования или его неудовлетворенности результатами очистки воды в течение не более чем 14 дней с момента обращения ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

4.4.1. Обеспечить своевременный выезд специалистов Сервисного подразделения к ЗАКАЗЧИКУ для оказания услуг по гарантийному обслуживанию системы водоочистки в течение гарантийного периода.

4.4.2. Доставлять оборудование за свой счет в Сервисное подразделение и обратно в случае необходимости осуществления ремонта оборудования в Сервисном подразделении;

4.4.3. В случае изменения технического задания, произвести модернизацию схемы за счет ЗАКАЗЧИКА;

4.4.4. В случае неизменности технического задания произвести модернизацию схемы за счет Исполнителя. В случае удовлетворительного результата Заказчик обязуется оплатить дополнительное оборудование в течение 7 календарных дней.

4.4.5. При не достижении положительных результатов по требованию Заказчика произвести демонтаж системы водоподготовки и возврат денежных средств за систему водоочистки путем их перечисления на указанный расчетный счет Заказчика либо за наличный расчёт.
4.5. Оказывать консультационную помощь ЗАКАЗЧИКУ по вопросам соблюдения правил эксплуатации оборудования.

4.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право на размещение на своём интернет-сайте видео, фото и прочих материалов с объекта ЗАКАЗЧИКА в рекламных целях.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА.

5.1. Использовать оборудование строго в соответствии с его целевым назначением.
5.2. Соблюдать правила эксплуатации оборудования, изложенные в Инструкции по эксплуатации.
5.3. Не изменять место нахождения оборудования (не перемещать, не транспортировать) без предварительного согласования с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
5.4. Не производить улучшений (модернизации) оборудования и не допускать проведения сервисного обслуживания самостоятельно или третьими лицами в течение гарантийного срока без предварительного согласования с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
5.5. В случае несоблюдения ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации оборудования, подписать Акт технической экспертизы, составленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ в присутствии ЗАКАЗЧИКА.
5.6. Передавать ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимую для выполнения работы информацию.
5.7. Создать ИСПОЛНИТЕЛЮ условия для работы, соответствующие требованиям санитарной и технической безопасности, обеспечить беспрепятственный и своевременный доступ к обслуживаемому оборудованию.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Споры и взаимные претензии сторон разрешаются путем переговоров в досудебном порядке, а в случае не достижения согласия в установленном порядке судом общей юрисдикции по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Любая договоренность между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из Договора, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнения или изменения к Договору.
7.2. С момента подписания Договора все предыдущие переговоры и переписка между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ, противоречащие условиям Договора, утрачивают силу и не могут использоваться в качестве доказательства в случае спора или толкования текста Договора.
7.3. Все принятые проектные решения должны быть согласованы с Заказчиком.
7.4. К обстоятельствам форс-мажор относятся возникшие в силу непреодолимых сил условия, при которых частичное или полное исполнение договорных условий сторонами невозможно (стихийные бедствия, войны и др.). В этом случае стороны прекращают действие Договора, пересматривают его условия и заключают соглашение о продолжении взаимных обязательств на иных условиях.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до фактического исполнения сторонами своих обязательств и полного окончания взаиморасчетов.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Кузнецова Наталия Александровна

109145 г.Москва,  ул. Привольная, д.9, к.2, кв. 468

ОГРНИП 314774624600800

ИНН 771531474565

ОКВЭД
45.21.4; 45.33; 45.34;

Р/с 40802810502490000259

Банк ОАО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва

БИК 044525593

Корреспондентский счет  30101810200000000593
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Кузнецова Н.А.
____________________

                           «00» сентября 2014 г.                    М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О. (полностью)

Паспорт   Серия                 №
Кем выдан

Когда выдан

E-mail
Телефон

ЗАКАЗЧИК:

________________________

                                      «00»сентября 2014 г.

Приложение №1 к Договору №
Осуществить поставку и установку водоочистительного оборудования в соответствии с лабораторным анализом.
ПРОТОКОЛ №

КОЛИЧЕСТВЕННОГО ХИМИЧЕСКОГО АНАЛИЗА (КХА) ВОДЫ

	Наименование ингредиентов
	Концентрация, мг/дм3
	НД на методы

	Результаты

КХА
	Нормативные данные

	1
	2
	3
	4

	рН

	7-9
	Описание к

рН-метру

	Жёсткость

	7
	ГОСТ 4151-72

	Железо +2

	-
	ГОСТ 3351-74

	Мутность

	2,6
	ГОСТ 3351-74

	Цветность

	20
	ГОСТ 3351-74

	Общая минерализация

	1000
	  ГОСТ 18164-72

	Аммиак и ионы аммония

	0,1
	ГОСТ 4192-82

	Окисляемость перманганатная

	5
	ПНД Ф 14.1:2:4.154-99

	Железо общее

	0,3
	ГОСТ 4011-72

	Марганец

	0,1
	ГОСТ 4974-72

	Сероводород и сульфиды

	0,003
	ПНД Ф 14.1:2:4.126-98

	Щёлочность

	Не нормируется
	ИСО 9963-2

«00» сентября 2014 г.                    М.П

	ЗАКАЗЧИК:

____________________

                          «00» сентября 2014 г.

Приложение №2 к Договору №

Осуществить поставку и установку водоочистительного оборудования в соответствии с лабораторным анализом.

СМЕТА

на поставку и установку системы водоочистки

	№
	Наименование
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Итого: 000000,00 руб (00000000 рублей 00 копеек)

                      «00» сентября 2014 г.             М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

____________________

  «00» сентября 2014 г.

АКТ

сдачи-приемки работ

по Договору №
г. Москва                                                                                                                   « 00» сентября 2014 г.

Мы, нижеподписавшиеся, ЗАКАЗЧИК -                                                                                                  , и ИСПОЛНИТЕЛЬ – _ИП Кузнецова Н.А. в лице Кузнецова В.П., составили настоящий Акт о том, что работы по договору №                       от «00» сентября 2014 г. по теме: «Поставка и установка системы водоочистки» выполнены ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном объеме на сумму  000000,00 руб (00000000 рублей 00 копеек).
Претензий к качеству поставленного оборудования ЗАКАЗЧИК не имеет.

Все паспорта (гарантийные талоны) и инструкции по эксплуатации ЗАКАЗЧИКОМ получены и изучены.

Договор считать закрытым.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                 ЗАКАЗЧИК:
ИП Кузнецова Н.А
____________________                                                                             ____________________

«00» сентября 2014 г.                      М.П.                                      «00» сентября 2014 г.